
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Школа-интернат 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья г. Малмыжа» 

КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Малмыжа 

613440 Кировская область, г. Малмыж, ул. Урицкого, д.2а 

Тел/факс (83347) 2-23-49 

Приказ 

26 октября 2022 г. 

«О назначении ответственного лица и создании рабочей группы по обеспечению реализации 

мероприятий федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» 

В целях своевременной подготовки по реализации мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», направленного на поддержку 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья посредством обновления 

материально-технической базы КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Малмыжа» 

 

Приказываю: 

1. Назначить Костюнину Е.А, заместителя директора по УВР, ответственным лицом за 

реализацию мероприятия, направленного на поддержку образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья посредством обновления материально-технической базы КОГОБУ ШИ 

ОВЗ г. Малмыжа в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование». 

2. Создать рабочую группу по обеспечению реализации мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» в составе: 

- Ложкина С.Б. - директор школы; 

- Костюнина Е.А. - заместитель директора по УВР; 

- Снигирева М.А. - заместитель директора по ВР; 

- Чиликов А.Л. - завхоз; 

- Низамутдинов Н.Х. - главный бухгалтер; 

- Абидова Л.М. - тьютор; 

- Аскарова А.И. - педагог-психолог. 

3. Руководство рабочей группы возложить на Костюнину Е.А., заместителя директора по 

УВР. 

4. Рабочей группе: 

4.1. разработать Программу развития, «Дорожную карту» (комплекс мероприятий) 

по реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в срок до 28.10.2022;    

4.2. провести мониторинг в части анализа материально-технического обеспечения 

образовательного процесса, здоровьесберегающей среды в срок до 10.12.2022 г.; 

4.3. на основе результатов мониторинга и в соответствии с основными задачами реализации 

мероприятия сформировать перечень необходимого оборудования и средств обучения 

(инфраструктурный лист) до 17.12.2022 г., 

4.4. разработать дизайн-проект оснащаемых помещений до 01.02.2023 г.  

№ 90- ОД 



4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор школа/С.Б. Ложкина 

С приказом ознакомлены:
 

  

 

 Костюнина Е.А. 
 

Снигирева М.А. 
 

Чиликов А.Л.  

 Низамутдинов Н.Х. 
 

Абидова Л.М. 

 
Аскарова А.И.  


		2023-01-23T09:08:02+0300
	Ложкина Светлана Борисовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




